



**Πρακτικά της 1^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων
του ΕΟΑ Λεμεσού για το έτος 2026 (29^η),
που πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 14 Ιανουαρίου και ώρα 13:00**

Παρόντες:

Γιάννης Τσουλόφτας
Λουκάς Σπαθάρης
Αχιλλέας Λεωνίδου
Ευγένιος Μιχαήλ
Ευθύβουλος Χαραλάμπους

Πρόεδρος ΕΟΑ και Επιτροπής Συμβάσεων
Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος
Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος
Πρόεδρος Κ.Σ. Ομόδους, Μέλος
Πρόεδρος Κ.Σ. Αλέκτωρας, Μέλος

Παρακαθήμενοι (χωρίς να λάβουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων):

Σωκράτης Μεταξάς

Γενικός Διευθυντής

Οικονομική Διεύθυνση

Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών

Λειτουργός Λογιστηρίου Α'

Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών

Ανώτερος Εκτελεστικός Μηχανικός, Προϊστάμενος Τομέα
Υποδομών (Θέματα Γ5 και Γ6)

Ο Πρόεδρος καλωσόρισε τους παρευρισκόμενους στη Συνεδρία και ενημέρωσε τα παρόντα Μέλη ότι η Ημερήσια Διάταξη στάλθηκε στην Αρμόδια Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και στην Ελεγκτική Υπηρεσία για να δοθεί δυνατότητα, εάν και εφόσον το κρίνουν σκόπιμο, να παραστούν στη Συνεδρία της Επιτροπής Συμβάσεων.

ΜΕΡΟΣ Α: Πρακτικά

Θέμα Α1: Έγκριση πρακτικών 22ης Συνεδρίας για το έτος 2025 (28ης) της Επιτροπής Συμβάσεων, ημερομηνίας 31/12/2025, με Τηλεδιάσκεψη.

Προσχέδιο των Πρακτικών αναρτήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή στην πύλη e-meetings και ήταν διαθέσιμο στα Μέλη πριν την έναρξη της Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, παρέπεμψε τα Μέλη στα Πρακτικά της 22^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2025 (28^{ης}). Ο Πρόεδρος αφού ρώτησε κατά πόσον υπάρχουν οποιεσδήποτε παρατηρήσεις, ζήτησε την έγκρισή τους.

Περαιτέρω, ο Πρόεδρος ανέφερε ότι το Διοικητικό Συμβούλιο στην 29^η Συνεδρία του, ημερομηνίας 12/01/2026, ενημερώθηκε και ενέκρινε τις εισηγήσεις της Επιτροπής Συμβάσεων όπως καταγράφονται στο Προσχέδιο των Πρακτικών.

Τα Μέλη είχαν μελετήσει τα Πρακτικά και ενημερώθηκαν όσον αφορά τα θέματα και τις αποφάσεις της 22^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2025 (28^{ης}), όπως καταγράφονται στα σχετικά Πρακτικά.

Απόφαση

Η επικύρωση των Πρακτικών έγινε από το Διοικητικό Συμβούλιο στην 29^η Συνεδρία του, ημερομηνίας 12/01/2026, χωρίς ένσταση από τα Μέλη.

ΜΕΡΟΣ Β: Θέματα Προ-συμβατικού Σταδίου, Έγκριση από Επιτροπή Συμβάσεων

Θέμα Β1: Διαγωνισμός αρ. 47/2025 για την παροχή υπηρεσιών εκτύπωσης, προσωποποίησης και εμφακέλωσης λογαριασμών και άλλων ειδοποιήσεων – Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 09/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 09/01/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 09/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων αποφάσισε και ενέκρινε την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 47/2025 στον μοναδικό προσφοροδότη, την εταιρεία Comulti Printforms Ltd, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στις τιμές μονάδας ως ακολούθως:

A/A	Περιγραφή Εργασιών	Τιμή μονάδας (χωρίς ΦΠΑ) €/1000
1.α.	Εκτύπωση προ-τυπωμένων λογαριασμών νερού διπλής όψης χωρίς απόκομμα	19
1.β.	Εκτύπωση υπενθυμίσεων με την ένδειξη "ΑΠΟΚΟΠΗ" μίας όψης χωρίς απόκομμα	25
1.γ.	Έντυπο ειδοποίησης (late payment notice) μίας όψης	25
2	Προσωποποίηση λογαριασμών - Εκτύπωση στους λογαριασμούς και στα έντυπα ειδοποίησης των χρεώσεων ή/και προσωπικών στοιχείων καταναλωτών.	30
3	Προμήθεια και εκτύπωση φακέλων με παραθυράκι	24
4	Φακέλωμα λογαριασμών και ταχυδρόμηση	12
5	Φακέλωμα ένθετου (όπου απαιτείται)	3

Σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού, η συνολική αξία της Σύμβασης για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών δεν θα υπερβεί την Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης, δηλαδή το ποσό των €26.500 πλέον Φ.Π.Α.



Διάφορα Θέματα

Θέμα Β2: Διαγωνισμός αρ. 51/2025 για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στη διαδικασία πλήρωσης κενών θέσεων στον ΕΟΑ Λεμεσού – Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 13/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται ως **ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1**.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημέρωσε τα Μέλη ότι αντίγραφο του Πρακτικού/Εκθεσης Αξιολόγησης αναρτήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή, στην πύλη e-meetings, πριν την έναρξη της συνεδρίας.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Εκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 13/01/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 13/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται ως **ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1**.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων αποφάσισε και ενέκρινε την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 51/2025, στην εταιρεία KPMG Limited, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, στην τιμή μονάδας €17,94 ανά αίτηση πλέον Φ.Π.Α.

Σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού, η συνολική αξία της Σύμβασης για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών δεν θα υπερβεί την Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης, δηλαδή το ποσό των €80.000 πλέον Φ.Π.Α.

ΜΕΡΟΣ Γ: Θέματα Προ-συμβατικού Σταδίου, Εισηγήσεις προς Διοικητικό Συμβούλιο

Θέμα Γ1: Διαγωνισμός αρ. 38/2025 για την παροχή υπηρεσιών καταπολέμησης εντόμων και τρωκτικών στα φρεάτια του Αποχετευτικού Συστήματος Λυμάτων – Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 29/12/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Εκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 29/12/2025, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 29/12/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας Ανδρονίκου Κων/νος και Αλέξης Αριστείδου Ltd, αφού δεν πληρούνται οι πρόνοιες της παραγράφου 6.4 «Τεχνικές και επαγγελματικές ικανότητες» του Μέρους Α των εγγράφων του διαγωνισμού και συγκεκριμένα του εδαφίου (1), σύμφωνα με το οποίο ο αριθμός των μόνιμων εργοδοτούμενων του Οικονομικού Φορέα, κατά μέσο όρο την τελευταία τριετία, δεν πρέπει να είναι μικρότερος από 3.
- β) Την κατακύρωση του Διαγωνισμού στην εταιρεία Α. TSIKKAS TRADING LTD, που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στις τιμές μονάδας ως ακολούθως:

A/A	Περιγραφή εργασίας	Μονάδα	Τιμή/ Μονάδας (Χωρίς ΦΠΑ) €
1.	Ψεκασμός φρεατίου Δημόσιου Αγωγού	τεμ.	3,95
2.	Τοποθέτηση δολώματος σε φρεάτιο	τεμ.	0,75
3.	Τοποθέτηση καπνογόνου στα φρεάτια του Κεντρικού Αγωγού	τεμ.	0
4.	Άνοιγμα φρεατίου με μεγάλη δυσκολία	τεμ.	0
5.	Αλλαγή αντικραδαστικών δακτυλίων εφαρμογής καπακιού	τεμ.	8,5

Σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού, η συνολική αξία της Σύμβασης για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών δεν θα υπερβεί την Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης, δηλαδή το ποσό των €200.000 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα Γ2: Διαγωνισμός αρ. 43/2025 για την προμήθεια και εγκατάσταση προκατασκευασμένου αντλιοστασίου πόσιμου νερού – Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 07/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Εκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 07/01/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 07/01/2026, αντίγραφο του οποίου

επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 43/2025, στην εταιρεία S.K. EUROMARKET LTD, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, στην τιμή των €112.050 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα Γ3: Πλειοδοτικός Διαγωνισμός αρ. 49/2025 για την πώληση μεταχειρισμένων υλικών/εξαρτημάτων – Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 29/12/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Εκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 29/12/2025, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 29/12/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Πλειοδοτικού Διαγωνισμού με αρ. 49/2025, στην εταιρεία Chrysanthos Antoniou Metal Recycling Ltd, που υπέβαλε την ψηλότερη τιμή και για τα δύο είδη, ως ακολούθως:

A/A	Περιγραφή	Τιμή (χωρίς ΦΠΑ) €/kg
1	Μετρητές	4,317
2	Υλικά/μηχανήματα	0,263

Θέμα Γ4: Διαγωνισμός αρ. 2/2026 για κατασκευή δύο δεξαμενών και αντλιοστασίων στη Μέσα Γειτονιά και στη Φασούλα – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Τα Έγγραφα του Διαγωνισμού με αρ. 2/2026, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings για έγκριση από τα Μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 2/2026, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.
- β) την εξουσιοδότηση των Συμβούλων Μελετητών, A.S.D. Hyperstatic Engineering Design L.L.C., όπως μελετήσουν τις υποβληθείσες προσφορές (με βάση τη Σύμβαση αρ. ΣΥΛ 22/2021) και ετοιμάσουν σχετική Έκθεση Αξιολόγησης. Για το σκοπό αυτό, να εξουσιοδοτηθεί η Διεύθυνση όπως μετά την αποσφράγιση των προσφορών παραδώσει τις υποβληθείσες προσφορές στην A.S.D. Hyperstatic Engineering Design L.L.C. για εξέταση και ετοιμασία της σχετικής Έκθεσης Αξιολόγησης.
- γ) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προσφορών που θα υποβληθούν και θα ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο θα υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]
Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Εκτιμώμενη Αξία: €1.700.000 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Ημερομηνία υποβολής προσφορών: Θα καθοριστεί μετά την έγκριση του θέματος από το Διοικητικό Συμβούλιο.

Θέμα Γ5: Διαχείριση αφυδατωμένης λάσπης MBEA Μονής – Έγκριση δαπάνης για την περίοδο από την 1η Νοεμβρίου 2025 μέχρι και τη σύναψη της νέας σύμβασης με αρ. 46/2025.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] ημερομηνίας 09/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] ημερομηνίας 09/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026, εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την έγκριση καταβολής στην εταιρεία Island Bio-Energy Ltd, ποσού €20 ανά τόνο λάσπης, για τη διαχείριση της αφυδατωμένης λάσπης, για την περίοδο από την 01/11/2025 μέχρι και τη

σύναψη της νέας σύμβασης με αρ. 46/2025 η οποία αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός Ιανουαρίου 2026.

Θέμα Γ6: Ανάγκη άμεσης προμήθειας ανταλλακτικών εξοπλισμού για την ΜΒΕΛ Μονής – Έγκριση δαπανών.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] ημερομηνίας 09/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] ημερομηνίας 09/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026, εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την έγκριση των δαπανών όπως αναφέρονται αναλυτικά στο πιο πάνω αναφερόμενο Εσωτερικό Σημείωμα και παρατίθενται στον πιο κάτω πίνακα.

A/A	Περιγραφή	Ποσό (χωρίς ΦΠΑ)
1	Προμήθεια ανταλλακτικών και συντήρηση των βιογεννητριών Νο. 1 & 2 (Str 60) από εγκεκριμένο τεχνικό της κατασκευάστριας εταιρείας (A.EI.MA)	€8.837
2	Αντικατάσταση βάνας (Str 60) από την υφιστάμενη κατασκευάστρια εταιρεία (Dungs)	€3.988
3	Προμήθεια ανταλλακτικών αντλιών λάσπης (Str 15 & 57) από την κατασκευάστρια εταιρεία Hidrostal	€13.000 - €14.500*
4	Προμήθεια ανταλλακτικών συστήματος ηλεκτροχλωρίωσης 66 (OSEC) απαραίτητα για τη λειτουργία του συστήματος απολύμανσης του ανακυκλωμένου νερού της εταιρείας Wallace & Tiernan (XYLEM)	€7.500 - €8.500*
5	Προμήθεια μονάδας απόσμησης κτιρίου εσχάρωσης με σύστημα παρακράτησης υδρόθειου τύπου εκνέφωσης, από την εταιρεία Theeta B.V.	€16.125

*το κόστος θα κυμανθεί εντός του αναφερόμενου εύρους τιμών.

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Δ: Θέματα Ενημέρωσης

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.



ΜΕΡΟΣ Ε: Θέματα Εκτέλεσης Συμβάσεων – Εισηγήσεις προς Διοικητικό Συμβούλιο

Θέμα Ε1: Σύμβαση αρ. 14/2019 (ΣΑΛΑ) για παροχή υπηρεσιών Συμβούλων Μελετητών για (α) Συμπληρωματικές μελέτες (β) Ετοιμασία εγγράφων προσφοράς για προκήρυξη διαγωνισμού (γ) Αξιολόγηση των προσφορών (δ) Επίβλεψη των εργασιών κατασκευής αντιπλημμυρικών έργων στην περιοχή του Κέντρου της Πόλης της Λεμεσού – Ολοκλήρωση Σύμβασης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Αναπλ. [REDACTED] Προϊστ. [REDACTED] Οικοδομικού Τομέα, [REDACTED] ημερομηνίας 08/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 7 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026.

Ακολούθησε εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος, ημερομηνίας 08/01/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Αναπλ. [REDACTED] Προϊστ. [REDACTED] Οικοδομικού Τομέα, [REDACTED] ημερομηνίας 08/01/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 7 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 13/01/2026, εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο όπως η σύμβαση θεωρηθεί λήξασα. Περαιτέρω η Επιτροπή εισηγείται όπως δεν απαιτηθεί εκ νέου ανανέωση της Εγγύησης Πιστής Εκτέλεσης καθώς δεν υφίστανται εκκρεμότητες ή ανοιχτά ζητήματα.

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ ΣΤ: Διάφορα

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

Η Συνεδρία έληξε στις 13:50



Γιάννης Τσουλόφτας
Πρόεδρος

ΓΤ/ΓΓ/αμ